

AVRUPA BİRLİĞİ İTHLATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ



İTKİB GENEL SEKRETERLİĞİ

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ar-Ge Şubesi

2016

OCAK-TEMMUZ

AB İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-TEMMUZ 2016 DÖNEMİ

Hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı:

AB ülkelerinin 2015 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2014 yılı ithalat verilerine göre %10,1 oranında artışla 90,3 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılının Ocak-Temmuz döneminde ithalat değeri 2015 yılının aynı dönemine göre %0,2 oranında düşerek 51,4 milyar Euro'ya yükselmiştir.

AB'nin Türkiye'den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2015 yılında %2,2 oranında artışla 10,6 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılı Ocak-Temmuz döneminde Türkiye'den yapılan ithalat bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,4 büyüyerek 6,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 1: 2015 yılı sıralı AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-TEMMUZ		2016 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO
EU28_EXTRA	65.186.716	82.016.761	62.896.018	90.278.589	-3,5	10,1	35.865.076	51.490.031	37.407.103	51.371.727	4,3	-0,2
1 ÇİN	27.501.304	31.850.434	24.890.139	33.903.344	-9,5	6,4	13.582.027	18.308.674	13.601.672	16.770.225	0,1	-8,4
2 BANGLADEŞ	10.136.415	11.415.372	10.540.027	14.038.030	4,0	23,0	6.328.056	8.427.229	6.894.682	8.940.330	9,0	6,1
3 TÜRKİYE	6.036.474	10.351.420	5.902.584	10.579.081	-2,2	2,2	3.348.960	6.113.805	3.501.803	6.320.076	4,6	3,4
4 HİNDİSTAN	5.039.763	5.637.722	5.147.867	6.193.475	2,1	9,9	3.112.592	3.961.194	3.317.030	3.936.327	6,6	-0,6
5 PAKİSTAN	4.121.575	3.101.369	4.389.922	3.737.590	6,5	20,5	2.554.074	2.180.417	2.820.015	2.298.530	10,4	5,4
6 VİETNAM	1.735.018	2.408.914	1.746.106	3.003.410	0,6	24,7	967.291	1.611.558	1.029.592	1.752.243	6,4	8,7
7 KAMBOÇYA	1.490.982	2.255.387	1.686.093	2.969.868	13,1	31,7	879.516	1.557.787	1.016.283	1.823.026	15,6	17,0
8 FAS	1.085.113	2.428.898	1.129.167	2.469.110	4,1	1,7	687.971	1.493.853	686.750	1.627.107	-0,2	8,9
9 TUNUS	1.019.146	2.245.164	979.963	2.171.745	-3,8	-3,3	590.734	1.326.583	581.545	1.304.604	-1,6	-1,7
10 SRI LANKA	836.778	1.490.266	804.928	1.615.621	-3,8	8,4	488.860	949.984	546.270	894.464	11,7	-5,8

Pazar Payları:

Türkiye'nin AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında 2015 yılında %11,7 olan payı, 2016 Ocak-Temmuz döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,6 artarak %12,3 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından AB'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Tablo 2: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-TEMMUZ		2016 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO
1 ÇİN	42,2	38,8	39,6	37,6	-6,2	-3,3	37,9	35,6	36,4	32,6	-4,0	-8,2
2 BANGLADEŞ	15,5	13,9	16,8	15,5	7,8	11,7	17,6	16,4	18,4	17,4	4,5	6,3
3 TÜRKİYE	9,3	12,6	9,4	11,7	1,3	-7,2	9,3	11,9	9,4	12,3	0,3	3,6
4 HİNDİSTAN	7,7	6,9	8,2	6,9	5,9	-0,2	8,7	7,7	8,9	7,7	2,2	-0,4
5 PAKİSTAN	6,3	3,8	7,0	4,1	10,4	9,5	7,1	4,2	7,5	4,5	5,9	5,7
6 VIETNAM	2,7	2,9	2,8	3,3	4,3	13,3	2,7	3,1	2,8	3,4	2,1	9,0
7 KAMBOÇYA	2,3	2,7	2,7	3,3	17,2	19,6	2,5	3,0	2,7	3,5	10,8	17,3
8 FAS	1,7	3,0	1,8	2,7	7,8	-7,6	1,9	2,9	1,8	3,2	-4,3	9,2
9 TUNUS	1,6	2,7	1,6	2,4	-0,3	-12,1	1,6	2,6	1,6	2,5	-5,6	-1,4
10 SRİ LANKA	1,3	1,8	1,3	1,8	-0,3	-1,5	1,4	1,8	1,5	1,7	7,1	-5,6

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2016 Ocak-Temmuz döneminde 2015 yılının aynı dönemine göre %1,1 azalmış ve kilogram başına 18 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2016 Ocak-Temmuz döneminde, AB'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip üçüncü ülke durumundadır.

Tablo 3: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015 OCAK-TEMMUZ	2016 OCAK-TEMMUZ	DEĞİŞİM
EU_28EXTRA	12,6	14,4	14,1	14,4	13,7	-4,3
1 ÇİN	11,6	13,6	17,6	13,5	12,3	-8,5
2 BANGLADEŞ	11,3	13,3	18,3	13,3	13,0	-2,6
3 TÜRKİYE	17,1	17,9	4,5	18,3	18,0	-1,1
4 HİNDİSTAN	11,2	12,0	7,6	12,7	11,9	-6,8
5 PAKİSTAN	7,5	8,5	13,1	8,5	8,2	-4,5
6 VIETNAM	13,9	17,2	23,9	16,7	17,0	2,2
7 KAMBOÇYA	15,1	17,6	16,4	17,7	17,9	1,3
8 FAS	22,4	21,9	-2,3	21,7	23,7	9,1
9 TUNUS	22,0	22,2	0,6	22,5	22,4	-0,1
10 SRİ LANKA	17,8	20,1	12,7	19,4	16,4	-15,7

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birliğin 2015 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2015 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %7,7 artarak 17,7 milyar Euro değerine ulaşmıştır. 2016 yılının Ocak-Temmuz döneminde sektörün toplam ithalatı 2015 yılının aynı dönemine göre %1,5 oranında artışla 10,8 milyar Euro'ya ulaşmıştır.

AB ülkelerinin Türkiye’den tekstil ürünleri ithalatı 2015 yılında bir önceki yıla göre %8,4 oranında artarak 3,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır. 2016 yılının ekonomik zorluklarla başladığı dünya ekonomilerinde, AB ülkelerinin Türkiye’den tekstil ürünleri ithalatı 2016 yılı Ocak-Temmuz döneminde bir önceki döneme kıyasla %2,4 yükselmiş ve 2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 4: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

TOPLAM TEKSTİL ÜRÜNLERİ	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015 OCAK-TEMMUZ		2016 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	45.052.906	16.426.849	46.113.833	17.695.086	2,4	7,7	27.322.023	10.627.519	29.904.934	10.786.546	9,5	1,5
1 ÇİN	11.887.573	4.868.431	11.973.278	5.306.598	0,7	9,0	7.099.807	3.237.500	8.156.680	3.282.900	14,9	1,4
2 TÜRKİYE	7.398.626	3.008.021	8.077.781	3.261.186	9,2	8,4	4.827.499	1.924.621	4.959.157	1.971.604	2,7	2,4
3 HİNDİSTAN	4.661.998	1.151.537	4.268.470	1.181.377	-8,4	2,6	2.506.441	706.855	3.251.117	740.424	29,7	4,7
4 GÜNEY KORE	3.791.142	1.020.239	3.897.330	1.082.022	2,8	6,1	2.320.177	653.030	2.465.555	641.096	6,3	-1,8
5 ABD	1.425.031	896.274	1.429.969	1.036.015	0,3	15,6	807.601	604.108	812.669	553.047	0,6	-8,5
6 PAKİSTAN	2.266.721	765.055	2.210.190	792.275	-2,5	3,6	1.305.810	475.423	1.427.280	484.228	9,3	1,9
7 İSVİÇRE	505.259	638.755	488.662	653.631	-3,3	2,3	305.104	399.248	305.038	395.070	0,0	-1,0
8 JAPONYA	647.510	531.546	674.461	573.571	4,2	7,9	402.020	340.721	433.260	372.939	7,8	9,5
9 TAYVAN	1.628.841	391.891	1.629.361	407.357	0,0	3,9	1.000.889	253.362	1.043.325	231.449	4,2	-8,6
10 ENDONEZYA	1.822.825	384.714	1.717.654	390.154	-5,8	1,4	1.043.628	240.857	1.060.880	221.708	1,7	-8,0

Pazar Payları:

AB tekstil ürünleri pazarında Türkiye’nin 2015 Ocak-Temmuz döneminde %18,1 olan payı, 2016 Ocak-Temmuz döneminde %0,9 oranında artarak %18,3 olarak kaydedilmiştir. 2016 Ocak-Temmuz döneminde tekstil ürünleri ithalatına bakıldığında hem gelir bakımından hem de miktar bazında artış gözlemlenmiştir.

Tablo 5: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

PAZAR PAYLARI	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015		2016		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
1 ÇİN	26,4	29,6	26,0	30,0	-1,6	1,2	26,0	30,5	27,3	30,4	5,0	-0,1
2 TÜRKİYE	16,4	18,3	17,5	18,4	6,7	0,6	17,7	18,1	16,6	18,3	-6,1	0,9
3 HİNDİSTAN	10,3	7,0	9,3	6,7	-10,5	-4,8	9,2	6,7	10,9	6,9	18,5	3,2
4 GÜNEY KORE	8,4	6,2	8,5	6,1	0,4	-1,5	8,5	6,1	8,2	5,9	-2,9	-3,3
5 ABD	3,2	5,5	3,1	5,9	-2,0	7,3	3,0	5,7	2,7	5,1	-8,1	-9,8
6 PAKİSTAN	5,0	4,7	4,8	4,5	-4,7	-3,9	4,8	4,5	4,8	4,5	-0,1	0,4
7 İSVİÇRE	1,1	3,9	1,1	3,7	-5,5	-5,0	1,1	3,8	1,0	3,7	-8,7	-2,5
8 JAPONYA	1,4	3,2	1,5	3,2	1,8	0,2	1,5	3,2	1,4	3,5	-1,5	7,8
9 TAYVAN	3,6	2,4	3,5	2,3	-2,3	-3,5	3,7	2,4	3,5	2,1	-4,8	-10,0
10 ENDONEZYA	4,0	2,3	3,7	2,2	-7,9	-5,9	3,8	2,3	3,5	2,1	-7,1	-9,3

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2015 yılında 2014 yılına göre %0,7 azalarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. 2016 Ocak-Temmuz döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları bir önceki döneme göre %1 artışla 4 Euro/KG olmuştur. 2016 Ocak-Temmuz döneminde Türkiye Hindistan ile birlikte, AB'nin ilk on tekstil ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke konumundadır.

Birlik ülkelerinin 2015 yılında Türkiye'nin 1,5 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2015 yılı birim fiyatı 4,4 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro/KG olmuştur. Ocak-Temmuz 2016 döneminde Çin'in birim fiyatı 3,6 Euro/KG'ye düşmüşken Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro/KG'ye çıkmıştır.

Tablo 6: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

	BİRİM FİYAT	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015	2016	DEĞİŞİM
					OCAK-TEMMUZ	OCAK-TEMMUZ	
	EU28_EXTRA	3,6	3,8	5,2	3,9	3,6	-7,3
1	ÇİN	4,1	4,4	8,2	4,6	3,6	-20,9
2	TÜRKİYE	4,1	4,0	-0,7	4,0	4,0	1,0
3	HİNDİSTAN	2,5	2,8	12,0	2,8	4,0	41,0
4	GÜNEY KORE	2,7	2,8	3,2	2,8	2,3	-19,1
5	ABD	6,3	7,2	15,2	7,5	2,6	-65,2
6	PAKİSTAN	3,4	3,6	6,2	3,6	6,8	86,9
7	İSVİÇRE	12,6	13,4	5,8	13,1	3,4	-74,1
8	JAPONYA	8,2	8,5	3,6	8,5	13,0	52,8
9	TAYVAN	2,4	2,5	3,9	2,5	8,6	240,0
10	ENDONEZYA	2,1	2,3	7,6	2,3	2,2	-3,9